



Klima- og Miljødepartementet

postmottak@kld.dep.no

Vår ref: øf-fag-22

Deres ref:

Hvalstad, den: 05.04.2022

Behov for økt bevilgning til forberedelser av bekjempelse av pukkellaks

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til arbeidet med revidert statsbudsjett for 2022, og ønsker å gi følgende innspill:

Bekjempelse av pukkellaks

I statsbudsjettet for 2022 er det satt av 15,3 millioner kroner til bekjempelse av pukkellaks.

Dette har allerede vist seg for lite. Miljødirektoratet har derfor funnet det nødvendig å hente om lag 4 millioner kroner ekstra i egne budsjetter.

Handlingsplanen for bekjempelse av pukkellaks la opp til et behov for 15,3 millioner kroner til innkjøp av feller, drift mm. Planen prioriterer innsatsen i utvalgte vassdrag med vekt på Øst-Finnmark; som er særlig hardt rammet.

Pukkellaksen har en strengt toårig syklus, og det er fisk som gyter i oddetallsårs om pt har stor reproduksjon. Det er årsaken til at de store invasjonene nå forventes i oddetallsår. Det er imidlertid en økende tendens til mer av den fremmede arten også i partallsår. Det gjør at det også er behov for å følge utviklingen i partallsårklassen av pukkellaks nøye.

Anslagene i handlingsplanen tok utgangspunkt i invasjonen av pukkellaks i vassdragene fram til 2019. 2019-invasjonen ble betegnet som dramatisk, da det etter stor frivillig innsats ble registrert tatt ut ca 14.000 pukkellaks i elvene og snaut 5.500 i sjøfisket. I 2021 ble det registrert tatt ut over 110.000 individer i elv og om lag 40.000 i sjøfisket. Forskerne konkluderer med at vi er inne i en eksponentiell vekstfase. En økning fra en årsklasse til en annen på mellom 7 og 8 ganger er dramatisk, og prediksjonene for 2023 er at en enda er langt fra en fase hvor veksten i antall individer vil avta.



Utviklingen tilsier at det er behov for mer midler for å få på plass et opplegg for å forhindre oppgang av pukkellaks i vassdragene i Finnmark allerede nå i 2022.

Dersom en skal legge handlingsplanens mål om å redusere forekomsten i de hardest rammede områdene til grunn, er det også antatt at det økonomiske behovet vil øke vesentlig for 2023. Slik vi forstår det vil det i 2023 være behov for en bevilgning på minimum 30 millioner kroner for å følge opp handlingsplanen. For 2022 er imidlertid fortsatt behovet større enn det en har bevilget. Tilgjengelige midler er tilstrekkelig mht å kjøpe inn et begrenset antall flyteristfeller (må produseres og fraktes fra USA), men i tillegg er det opplagt behov for en større innsats mht andre alternative felletyper, samt drift av den nedsatte kompetansegruppa, drift av sperregruppa, nødvendig FoU mm.

NJFF følger arbeidet med bekjempesarbeidet tett. Bestilling, produksjon og frakt av fangstfeller er krevende å gjennomføre i en verden som fortsatt er preget av koronavirus, og nå den pågående krigen i Ukraina. Det er nettopp av den grunn viktig at en så raskt som mulig får gjort nødvendige bestillinger av utstyr i form av flyteristfeller og komponenter for bygging av feller på stedet i vassdragene.

På grunn av usikkerheter mht leveringstider o.a., må det tas høyde for at det kan bli behov for å kunne overføre midler fra 2022 til 2023. NJFF anmoder derfor om at Statsforvalteren får mulighet til å overføre eventuelle gjenstående midler ved dette årets slutt til 2023. Dette er viktig for å sikre nødvendig fleksibilitet. Det er nå avgjørende at mest mulig er på plass og i drift snarest mulig og senest før den forventede store invasjonen i 2023.

NJFF anmoder derfor om at kap. 1420, post 22 økes med minimum 10 millioner kroner øremerket tiltak for å bekjempe pukkellaks.

Vennlig hilsen
Norges Jeger- og Fiskerforbund

Øyvind Fjeldseth
Fiskekonsulent